
 

Rua Mamborê, 1542 – Fone (44) 3523-3684 – CEP 87.302-140 
Campo Mourão – Paraná. CNPJ: 95.640.322/0001-01 

www.ciscomcam.com.br / e-mail: compras@ciscomcam.com.br 
 

AVISO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2021 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

(Art. 48 da Lei Complementar 123/2006, alterado pela Lei Complementar 147/2014.) 

Unidades de Administração de Serviços Gerais – USGA N° 460942 

 

1 - O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Comunidade dos Municípios da Região de Campo 
Mourão – CISCOMCAM, Consórcio Público de Direito Público (Associação Pública), com CNPJ 
nº 95.640.322/0001-01, vem por meio desta, tornar público que, realizar-se-á no dia 04 de 
maio de 2021 às 09h00min processo de licitação a ser realizado na modalidade pregão 
eletrônico na plataforma www.comprasnet.gov.br, com a seguinte finalidade: 

1.1 - OBJETO: Aquisição de insumos laboratoriais e hospitalares para a manutenção do 
laboratório de análises clínicas e ambulatórios do Ciscomcam, conforme as especificações 
técnicas e demais disposições do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 

2 - ESTIMATIVA DE CUSTOS: 

2.1 - O custo estimado total da licitação é de R$167.641,58 (cento e sessenta e sete mil 
seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos). 

3 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

3.1 - As despesas decorrentes do presente certame serão efetuadas à conta da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA nº:  

a) 01.001.10.302.0001.2.001.3.3.90.30.00.0 – FONTE 01001 – MATERIAL DE CONSUMO 

 

 

Campo Mourão, 16 de abril de 2021. 

 

Henrique Rodrigues Vigilato 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria n° 11/2021 de 29/01/2021 
Pregoeiro  

Portaria 12/2021 de 29/01/2021 

 

http://www.comprasnet.gov.br/

